¹¹⁷ Rotschitz, a. a. O., p. I, a. 36 n. 16: Nichtigkeit, „wo das Urteil were gesprochen wider die beschriebenen Recht“.

¹¹⁸ Vgl. Johannes Nider, a. a. O., fol. 215 f. in Anlehnung an Johannes Andreae.

¹¹⁹ Ebd., 216 a.

¹²⁰ Petrus Ravennas, a. a. O., in Anlehnung an „c. cum dilectus, de consue. sec. Bal. in l. si de interpretatione ff. de legibus“. Vgl. auch *Summa Astesana*, XI, 47: „Item sicut iura reducuntur ad concordiam cum iuribus, . . . sic et consuetudo iuri vel privilegio contrario reducitur ad concordiam per interpretationem“.